b.2) – Se necessária a atualização do balanço e do capital social, deverá ser apresentado, 
juntamente com os documentos em apreço, o memorial de cálculo correspondente.  

b.3) – Comprovação da licitante possuir Capital Social ou Patrimônio Líquido 
correspondente a no mínimo 10% do valor estimado da Obra, ou seja, R$ 198.039,69 
(cento e noventa e oito mil, trinta e nove reais e sessenta e nove centavos). 

9.1.11 O objeto social descrito no ato constitutivo deverão possuir ramo de 
atividade compatível ao objeto deste edital. 
9.1.12 As declarações exigidas para habilitação na lei 14.133/2021 (artigos 63, I,IV, 
§1º e 68, VI) serão geradas pelo Agente de Contratação no próprio sistema licitanet

[...]

distribuidor da sede da pessoa jurídica ou comprovante da homologação/deferimento pelo 

juízo competente do plano de recuperação judicial/extrajudicial em vigor. 

12.12.3.3 Comprovação da licitante possuir Capital Social ou Patrimônio Líquido correspondente a 

no mínimo 10% do valor estimado da Obra, ou seja, R$ 198.039,69 (cento e noventa 

e oito mil, trinta e nove reais e sessenta e nove centavos). 

12.13 Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão: 

12.14 Os critérios de qualificação técnica-operacional a serem atendidos pelo fornecedor serão: 

12.14.1 Registro ou inscrição da empresa licitante no CREA (Conselho Regional de Engenharia e